Civitas circumstantiæ quæ. IV, 235, 722.

Civitas contradictionis quæ. IV, 637.

Cizan in diocesi Nilpon. II, 252.

Clades et vastationes Christianis utiles. V, 621.

Clamare ad Christum quid. V, 543. Clamandum inter turbas clamare prohibentes. V, 548. Clamare ad Christum prohibens turba. V, 546.

Clamor cordis. V, 838. Clamor cordis est flagrantia caritatis; silentium cordis frigus caritatis. IV, 404. Clamor ad Dominum in affectu cordis. IV, 74, 83, 234, 971, 1834. *vide* Oratio. Clamor media nocte. V, 576. Clamor pro impudentia et libertate iniquitatis. III, 491. Clamor pro peccatis manifestis. III, 858.

Clarenius. II, 240.

Clarus a Mascula. IX, 257.

Classicianus cum tota domo sua anathemate damnatur. II, 1066, 1067.

Claudianus poeta a Christi nomine alienus. VII, 172.

Claudius episcopus. X, 659, 640. Claudius episcopus Augustino mittit quatuor libros Juliani adversus unum illius opus. II, 949. Claudio mittit Augustinus quæ ad Juliani libros responderit, ut de eis iudicet. II, 949.

Claudianistæ seu Claudianenses. IX, 835. Claudianistæ ad communionem a Primiano admissi. IV, 379.

Claves Ecclesiæ. V, 1545, 1549, 1741; VII, 675. Claves Ecclesiæ tradite. III, 25. Claves regni cælorum datæ Petro Ecclesiæ personam gestanti. V, 802, 1549; VI, 308. Claves non soli Petro, sed Ecclesiæ datæ sunt. V, 802. Claves regni cælorum in Ecclesia. VIII, 572. Clavium Ecclesiæ potestas. II, 556. Claves sic datæ sunt Ecclesiæ, ut non solum peccata remitteret, sed etiam ut ea vindicaret. VIII, 625. Ponnæ spiritalis longe graviore quam corporales. VIII, 619, 625. Gravius punitus est, qui velut relictus est impunitus. VIII, 625. Qui male a Donatistis intelligatur, *Oratio solveritis in terra*. V, 600. Claves Ecclesiæ per antistites ministrantur. V, 1545. Christus prius resuscitat, tunc Ecclesia solvit. V, 1549. Discipulorum est solvere quos Christus suscitavit. V, 594, 595. Vincula ipsius reatus solvunt. V, 595. Ad illas claves non pertinet quin non est in Catholica. V, 802.

Clauthmon mons. III, 796.

Clementia tanto plenior esse debet animus, quanto a nequitia purior. II, 659.

Clementinus episcopus. X, 652, 663.

clero. VII, 51.
Cleobolus Lindius unus e septem sapientibus. VII, 583.
Cleombrotus quare se præcipi dedit de muro. VII, 50.
Cleophon. VII, 31.
 Clericatum amant homines. V, 1573. Clericatus maioris est, quam honor. V, 1573. Clericatum non accipiunt penitentes, nec ad ipsum rediunt ex rigore discipline: poterat tamen circa illos dispensari. II, 812. Clericatus honor non aufertur Donatistis ad Ecclesiam redeuntibus. II, 811, 813.
 Clerici unde dicti. IV, 821. Clericorum laus. I, 1539. Clericorum etiam invite electorum continentia. VI, 486. Clerici quomodo erga se invicem agere debeant. II, 1018. Clericorum Augustini in monasterio vita et mores. V, 1569. Clericos a vitæ communis proposito discedentes Augustinus degradare non audeat. V, 1572. Eos tandem se de clericorum tabula delecturum declarat. V, 1580. Clerici non fiant, qui de aliquo monasterio recesserint, vel projecti fuerint. II, 235. Clericum bonum vix bonus monachus facit, etc. II, 228. Clerici non recipiendi in monasterium. II, 255. Clerici ab omnibus publicis functionibus immunes. IX, 777.
 Clericum degradare. VI, 271. Clericum nullum, qui nondum convictus sit, suspendi debere, nisi se non præsentaverit. II, 269. Boni acii presbyteri laudatur humilitas, qui nec litteras accipit quibus in peregrinatione honorem suum acciperet. II, 269. A clero ac populo petit Augustinus, utrum placeat ut presbyteri accusati, sed non convicti, in men ad altare non recitentur. II, 269. Ne quis post criminiis penitentiam clericatum accipiat, vel ad clericatum redeat, vel in clericatu maneat, rigore cautum est disciplina, non desperatione indulgentia. II, 812. Secus agere licet poscente Ecclesiæ utilitate. II, 812. Presbyteri a se ab officio remoti Augustinus rationem reddit Primati. II, 254. reddit et Concilio. II, 251. Ut si intra annum causam suam agere neglexerit, vocem ejus deinceps nemo audiat. II, 254. Clericum unius Ecclesiæ ad aliam transire non sinit ordo ecclesiasticæ discipline. II, 231, 252. Institutum est ut clericum alienum nemo suscipiat. II, 235. Clericum hereditas ad quos pertinet. II, 295. Presbyteri ex monacho facti bona ecclesiæ, in qua ordinatus erat, relinquenda censet Augustinus, cum prius dimidium tantum concessisset. II, 292. Clero suo Ambrosius vindicare vult Paulium presbyterum, etsi in diversis locis degentem. II, 400. Clerici omnes vanissima superstitionis hortatores a gentilibus appellati. IX, 645.
 Clerici figurantur per Noe. IV, 1731. Clericorum nomine testamenta ipsa significantur. IV, 824. Et ipsæ hereditates. IV, 824. Clerici designantur per illud, *duo in agro*. IV, 1279, 1730.
 Clientis quis. V, 728. Clientis majoris adversus minas alterius quo pacto se defendat. V, 728.
Cloacina dea. II, 84. Unde sic dicta. VII, 118. *not.* 1. Cloacina Mater dedicavit deam. VII, 190.
Cloacina nomen Veneri tributum. VII, 118. *not.* 1.
 Cluere, id est purgare. VII, 118, et *nota* 1. Cluere idem quod pollere. X, 1147.
Cneus Manlius proconsul de Gallo-Græcis triumphat. VII, 102.
 Coæterum et cœvum, quo differant. V, 666.
 Codices prætendebant inscriptionem in liminari pagina. II, 153.
Codrus Atheniensium rex morte sua patriam liberavit, quomodo. VII, 576. Codrus ab Atheniensibus ut deus habitus. VII, 576. Codri jurgia quid. VII, 576.
Coenses. II, 534.
Cœlum, *vide* Cœlum.
 Cœna Dominica vocatur sumptio corporis Christi. II, 203. Cœna manibus Domini consecrata. V, 645. Cœna Dominice mysterium est, ut cuius sanguinem sumimus, pro ipso animam pernamus. V, 1595. Cœnam suam dedit Dominus, passionem suam dedit: ille saturatur qui imitatur. IV, 178. *vide* Eucharistia. Ad cœnam venire nemo cunctetur. V, 647. Judæi ad cœnam invitati, nos ducti et coacti. V, 645. Cogendi intrare ad cœnam: foris inveniatur necessitas, nascitur intus voluntas. V, 647. Tres excusationes ad cœnam venire nolentium. V, 645. In die cœnæ domini quibusdam in locis offertur tantum ad vesperam. II, 202. Aliis in locis mane offertur corpus et sanguis Domini propter prandentes, ad vesperam propter jejunantes. II, 201. Nonnullis placet hoc die corpus et sanguinem Domini post cibos offerri et accipi. II, 204. Discipuli corpus et sanguinem Domini non acceperunt jejuni. II, 205. An ante refectionem, aut post, sumenda sit communio, non audeat Augustinus definire. II, 202. De communione in die cœnæ, faciat quisque quod in ea ecclesia in quam venit, invenerit. II, 202. Mos lavandi corpus in die cœnæ, et jejunium relaxandi. II, 205. Inde ortus, quod baptizandorum corpora per observationem quadragesime sordidata eo die lavarentur. II, 204. Lotionem

pedum in die cœnæ in consuetudinem multi recipere voluerunt. II, 220. Nonnulli lotionem pedum in die cœnæ de consuetudine auferre non dubitaverunt, alii in diem tertium Octavarum vel in ipsam octavam transtulerunt. II, 220.

Cœntandi et pransitandi in propatulo, mos antiquorum Romanorum. X, 1537.

Cœnobitæ laudantur: eorum institutum. I, 1538. Cœnobitarum vita in Actibus Apostolorum describitur. Ia. V, 1571.

Cœnum vulneribus quæ ab igne acciderunt medicamentum. I, 1550.

Cogere. Ad aliquem cogendum ad bonum vis potest adhiberi. II, 754, 757, 802. Cogendus quis in Ecclesia. V, 638. Foris inveniatur necessitas, nascitur intus voluntas. V, 648. Cogi possunt hæretici et schismatici porarum timore. II, 529, 805. Quomodo. II, 520, 522, 526. Non considerandum quod quis cogitur, sed quale sit istud quo cogitur. II, 529. Qui cogitur, non vult. X, 1117. Non ideo quis cogitur velle bonum, quia velle non potest malum. X, 1117. Quæ sit est quam utilior diligentia, cogi tantum homines, non doceri. II, 567.

Cogitari proprie dicitur, quod in animo colligitur, id est cogitur. I, 787. Cogitationes nostras non oriri nisi ex imaginibus corporum quæ intrant in animum, Democritus voluit. II, 443, 446. Et Epicurus. II, 445, 446. In cogitatione quatuor species reperiuntur. VIII, 996. In cogitatione unitas trium fit, memoria, internæ visionis, et voluntatis. VIII, 988. Cogitatio notitias rerum in abdito mentis reconditas, in conspectu mentis constituit. VIII, 1042. Cogitatio verbum supponit. VIII, 1070. Cogitationes et locutiones sunt et visiones, quomodo. VIII, 1070. Cogitationes nostras an aliquando videre possumus. VI, 51. Cogitationes nostras cur modo absconditis, in cœlo manifestas volumus. V, 1145. Cogitare nihil valent homines, nisi corpora. II, 517. Cogitanti corpora menti obversantur incorporeæ eorum similitudines. II, 614, 618. Cogitare non possunt Stoici et Epicurei, nisi corporalia. II, 444. Quosdam non fugit rerum incorporearum intelligentia. II, 444. Cogitantur prope innumerabilia incorporealiter atque intelligibilibus ab eis qui talia cogitare noverunt. II, 445. Hinc refellitur opinio Democriti de cogitationum nostrarum causa. II, 445. Cogitatio unde fertur in varia. VIII, 994. Cogitationem a consuetudine abducere, magni ingenii est. II, 517. Cogitationes in corporibus cœlestibus non latent. III, 215. Aliud est cogitare, aliud cupere. X, 584. Cogitare bonum, minus est quam cupere. X, 584. Facillime ac celerrime peccata fiunt cogitando. X, 584. Cogitatio quodam accedente consensu peccatum. X, 245. sicut ante homines facti, sic ante Deum cogitationis peccatum est. V, 928. In cogitatione quisque innocens, in cogitatione reus. IV, 1571. Navigat quisque in corde suo: naufragium non facit, si bona cogitat. V, 424.

Cogitatio pia a Deo est. I, 976. Cogitationes bonæ non nisi ex gratia. II, 818. Quod attinet ad pietatem, non sum idonei cogitare aliquid tamquam ex nobis. X, 1015. Cogitatio hominis non potest in perpetuum mutari sine gratia. X, 448. Non potest fieri ut habeat mala facta, qui habet bonas cogitationes. IV, 1858. Cogitanti justitiam aliquid præsto esse quod est ubique totum. V, 1486.

Cogitatio culpabilis mali quenam. X, 527. Malum nec in cogitationem venire, sententia Pelagii ipsi in synodo episcopali objecta, quatenus ab ipso excipiat. X, 524. Cogitationibus illicitis delectari sine consensu, nondum perfecta mors est, sed quodammodo inchoata. V, 594. Cogitationum delectationes illicitæ sunt peccata. VIII, 1009. Cogitationes malæ animam interficiunt, quamquam opere non impleantur. IV, 1190. Cogitationum malarum in corde uniuscujusque pugna. IV, 1277. Cogitationes malæ mundandæ. V, 268. Cogitationes morosæ. X, 596. Cogitationes quæ a spiritu maligno immittuntur, difficile est discernere. III, 465. Non discernantur nisi dono Dei. III, 465. De cogitationibus alienis judicari non debet. III, 1839.

Cognatio spiritalis cum Christo, propinquitati ejus carnali præponenda. VI, 397.

Cognoscendi multiplex ratio explicatur. II, 456, 457. Credo quo fit cognitio. III, 516. Deus scit in nobis etiam id quod ipse nescimus. III, 1644. Cogniti a Deo homines dicuntur, cum eis se cognoscendum præstitit. III, 505. Cognitio Angelica. *Vide* Angeli. Cognitionem plenam in hac vita habere non potest homo. VI, 60. Cognitione creaturæ vesperam habet et mane, quo modo. VII, 522. Cognitione rei cujusque in Verbo Dei ad diem pertinet, cognitio rei in ejus natura ad vesperam. III, 515. Inter utramque multum interest. III, 515. Extra nos res corporeas novimus; spirituales in nobis. VIII, 934.

Cognitio Dei. I, 872, 875. Ad cognoscendum Deum quæ necessaria. I, 875, 876. Quem cognoscere volumus, prius plena caritate diligamus. I, 1331. si voluntatem Dei nosse quisquam desiderat, fiat amicus Deo. III, 175. Infelix homo qui scit alia, et Deum nescit. Beatus autem qui Deum scit,

etsi alia noscat. I, 708. Beatissimi sunt quibus hoc est Deum habere, quod nosse. II, 840. Dei plenitudinem nemo comprehendit. II, 606. Non parva est inchoatio cognitionis Dei, nosse quid non sit. II, 439. Nesciendo melius scitur: perfecta cognitio Dei in futura vita. I, 588. Cognitio Dei per negationes. III, 1388. Scientia Dei in anima hominis non est, nisi scire quomodo eum nesciat. I, 1017. Sensu corporeo non cognoscitur. I, 781. Cognitio Dei quænam vera et ad vitam æternam conducens. VI, 225. Nemo cognoscit Deum, nisi qui intelligit illum esse summum atque incommutabile bonum, cujus participatione sit bonus. II, 373. Creaturæ ducunt ad cognitionem Dei. I, 743, 1273. Inexcusabiles sunt, qui Deum per ea quæ facta sunt cognoscentes, non obediunt veritati. II, 835. Cum Deum scimus, nec hoc quidem nobis tribuendum est, sed illius misericordie. II, 574. Non parva ex parte intelligit et sent dominum, qui intelligit etiam hoc a Domino sibi dari ut intelligat et sciat Dominum. VII, 551. Cognitionis merces datur merito fidei. VI, 71. Deus non invenitur a superbis etiam si docet. I, 707. Tanto magis vivere tendimus, quanto magis in Dei cognitione proficimus. III, 1905. Cognoscere Deum, et non sicut Deum glorificare, impietas et insipientia. X, 242. Cognito Christi eminens non erit nisi in altera vita. X, 515.

Cognitio et consideratio sui. III, 1649. Cognito sui quæ utilis. V, 756. Cognito sui cæteris scientiis præstat. VIII, 885. Homo sibi ipsi incognitus. I, 782, 979. Difficile est ut de se quicquid perfecte iudicet. IV, 1921. Necessus a sensibus et animi in seipsum collectio, necessaria homini ad notitiam sui adsequendam. I, 979. Quisquis ea sola novit quæ corporis sensus attingit, non solum cum Deo esse non videtur, sed ne secum quidem. I, 996. Cognito sui quales in anima excitat affectiones. VIII, 886. Cognito sui quis facit ut sibi homo displiceat, et sic Deo placeat. IV, 266, 267. A cognitione sui ad cognitionem Dei transeundum. III, 1342.

Cognitio certa et facilis rerum, unde. VIII, 608. Cognito veritatis corde mundata. VI, 310. Cognito et actio beatum hominem faciunt. VI, 299. Cognito aliquando sumitur pro fide, aliquando pro visione. III, 1922. Cognoscere aliquando idem ac probare. IV, 1288.

Cognitor. V, 399.

Cognomenta hominum improborum non assumenda. X, 811.

Cognoscere aliquem proprie dicimur, quando ejus mores et vita non latent. III, 1839. Nemo nisi per amicitiam cognoscitur. VI, 82.

Colere Deum veram esse sapientiam Scriptura definit. I, 635. Hoc mos esse deberi vero Deo, quod sibi exigit falsus deus. IV, 1220. Cultus vni plures expelluntur. III, 169. Angelus malus non colendus. III, 169. Nullam creaturam colendam esse animæ, verba ipsa sunt Ecclesie olim fidelibus insinuada. I, 1077. Nihil omnino colendum, quod mortalibus ullus corporis sensus attingit. I, 583. Quia Deus rebus omnibus major et melior invenitur, plus omnibus diligendus est ut colatur. IV, 996. Colere Deum gratis et casto amore debemus. IV, 488, 617, 623, 638, 928, 1404, 1531, 1745. Colendus Deus fide, spe et caritate. VI, 252. Hoc enim colitur quod diligitur. IV, 996. Colitur Deus sacrificio laudis actionisque gratiarum. X, 214. In Ismael sunt omnes qui carnaliter colunt Deum; ad hos pertinet veteri Testamentum. IV, 1603. Cum nomen Christianum evertere non posset diabolus, suggererat, ut sicut Deus propter cælestia, ita ipse propter terrena coleretur. IV, 436, 437. Idem cultus dæmonii exhibitus fuit, qui vero Deo. IV, 1220. Coli dicuntur non tantum Deus, sed et homines, immo et aliæ creaturæ. VII, 278. *Vide* Cultus. Athel qui nihil colendum putant, serviunt tamen vitis. III, 133. Non sic colimus Deum quasi terram. I, 845. Colimus Deum tanquam Dominum, et colit nos tanquam terram suam. IV, 205. Colit te Deus et colis Deum, non ut ille, sed ut tu sis fructuosus. IV, 1891; V, 516.

Coloni ab incolendo dicuntur, non ab agricultura. VII, 278.

Collatina dea collibus præfecta. VII, 118.

Collatinus maritus Lucretiæ. VII, 32. *Vide* Tarquinius.

Collatio privatarum opum in usus publicos. VII, 100. Collatio publica Ecclesie pro necessitatibus hominis aere alieno obruti. II, 1092.

Collatio Carthaginensis cum Donatistis. II, 488; X, 356, 346, 704. Multi ex parte Donati, episcoporum suorum et catholicorum collationem optant. IX, 523, 689. Catholicis episcopis Carthagine ad Concilium congregatis placuit Donatistas convenire, eisque offerre collationem. IX, 523, 810. Collatio sæpius oblata est Donatistis. IX, 591, 595. Donatistæ collationem sæpius recusant. IX, 45, 239, 651. Et consensum cum catholicis. IX, 636. Cur toties oblata collationem recusant. IX, 449, 455. Ex diffidentia causæ male nolunt con-

ferre cum catholicis. IX, 392. Donatistæ collationem a catholicis oblatam reprehendunt vitioso contentions nomine. IX, 518. Collatio via expeditior veritatis et unitatis causam agendi, quam lis. IX, 548, 549. Primitianus per advocatos in foro adversus Maximianum litigavit. IX, 548. Donatistæ nocent apud robandi, qui de baptismo cum catholicis nolunt conferre. IX, 466, 467.

Collationem inter episcopos utriusque partis fieri jubet Honorius imperator. IX, 615. Præceptum Honorii de habenda collatione. IX, 816. Marcellinum collationi principe loci principem sedere vult Honorius. IX, 817, 818, 819. Marcellini edictum quo utriusque partis episcopi convocantur. IX, 614. Donatistas quibus beneficiis cognitor invitavit ad conferendum. IX, 614. Edictum Marcellini de loco et modo collationis. IX, 614. Edicto Marcellini collationis Carthagine habende conditiones proponunt Donatistæ consentire noluerunt. II, 490. Litteræ catholicorum, quibus respondet consentire se ad omnia quæ illo edicto fuerant ordinata. IX, 615, 821. Quo anno episcopi catholici ad collationem venerunt. V, 1388. Notoria Donatarum. IX, 615, 803. Collationi locus assignatus Thermæ Gargilianæ. IX, 620, 679, 819. Collationi quisnam dies constituitur. IX, 622, 818.

Collatio Carthaginensis quomodo habita. II, 578. Collatio cum Donatistis quo die et anno habita. IX, 615, 614, 616. Collationi quot ex utraque parte adfuturos episcopos designavit cognitor. IX, 615, 677. Concedunt catholici, ut universi ex Donatistis qui venerant adessent. IX, 615. Numerus episcoporum tum Catholicorum tum Donatarum, qui Carthaginem ad collationem venerunt. IX, 620, 677, 827. In eo quod ad collationem venerunt Donatistæ, Catholicis non esse traditores agnovissent. IX, 651. Quid propter antepiscopi catholici se pro bono iuris acturos fore, si aut in parte Donati, aut in sua communione, veritas Ecclesie demonstraretur. IX, 615, 700, 701. Catholici episcopi non ea pompa, qua Donatistæ ingressi sunt Carthaginem. IX, 618, 679. Collationis exordium. IX, 813. Donatistæ id egerunt, quantum potuerunt, ne collatio fieret, tum ne acta facile legerentur. IX, 615, 618, 688. Donatistæ timebant ne ultra verba eorum tenerent Catholicis. IX, 255, 257. Numquam agi volabant, ubi vinci metuebant. IX, 679, 680. Timor eorum, ipse eorum iudex. IX, 680. Cathedralis antiquis episcopos alios additos ut numerus augeretur, objiciebant Catholicis Donatistæ. IX, 618. Quod i. s. s. in Mustiana diocesi fecisse apparuit. IX, 618, 619. Donatistæ falsitatis convicti in recitatione episcoporum suorum. IX, 619, 677. Donatistæ proponunt Catholicis quatenus agere velint in collatione, an testimoniis Legis, an gestis publicis. IX, 626, 831. Catholicorum responsio. IX, 627, 679, 851. Notoria et Mandata Donatarum cum responsionibus Catholicorum. IX, 820, 821, 822, 827. Mandatum Catholicorum quo tota causa commissa est, et electis ad disputandum seque uterque episcopus in iuncta est catholice defensio. IX, 821. Sic a catholicis secunda die causa acta est in conscriptione Mandati, ut responsionem invenire non possent Donatistæ. IX, 678. Donatarum tergiversationes tertie die collationis. IX, 679, 680. Donatistæ Catholicis faciebant invidiam, quod hominem cognitorem postulassent. IX, 656, 657. Apparet ipsos Donatistas hominem iudicem postulasse. IX, 656, 657.

Collationis an petitores Catholici. IX, 622, 625, 625, 679. Petitorum personam cur aliquando noluissent suscipere Catholici. IX, 624, 679. Collationem ab utriusque partem esse non dubium est. IX, 679, 818, 829, 830. Consensum a cognitore oblatum recusant Donatistæ. IX, 619, 827. Quarta. IX, 621, 634. Ratio eorum exploditur. IX, 621, 654. Contra Ecclesias transmarinas causam se non habere confessi sunt Donatistæ. IX, 682. Hinc separatio eorum injusta probatur. IX, 682. Contra se ipsos egerunt multa, dixeruntque et recitarunt Donatistæ. II, 578, 579, 582. Cæcilianus de quo in collatione accusatus. IX, 639. Excusator. IX, 641. Cæcilianus aliorumque episcoporum causam quatenus agi velint episcopi catholici in collatione. IX, 653, 826. Donatistæ iniquiores in Cæcilianum, quam in Primitianum. IX, 553, 554, 641. Et in Novellum Tysicensem et Faustinum Tururitanum. IX, 676. Donatistæ se potius iudicio Constantini damnatos, quam Cæcilianum, libello quem protulerunt, et litteris Imperatoris ostendunt. IX, 685. Felices Aptugiensis causam quare commoverunt Donatistæ in collatione. IX, 686.

Collatio Cæcilianii causam purgavit. IX, 782. Donatistæ petierunt et acceperunt sex dierum dilationem. IX, 678, 828. Donatistæ Mandato catholicorum respondere non potuerunt in collatione, post acceptam dilationem. IX, 682, 685. Sententia cognitoris de omnibusque per tres dies in collatione acta sunt. IX, 633. Collationis gestis subscribere illi recusant Donatistæ. IX, 660. Postea instante iudice consenserunt. IX, 660. Fratris nomen a catholicis res; necruit. IX, 749. Calumnia Donatarum de Marcellino collationis cognitor. IX, 609. Collationis iudicem corruptum esse præmio dicebant Donatistæ. IX, 651, 653, 660, 676.

687. Conqueruntur Donatistæ quod nocte contra eos est prodita sententia. IX, 661. Injusta eorum querimonia. IX, 661, 689. Donatistæ inclusos se tanquam in carcere fuisse contentes sunt. IX, 689. Respondetur Donatistarum querimonis de erepta sibi humano imperio libertate quam ipsis Deus largitus est. IX, 716, 719. Donatistis suum liberum arbitrium ab imperatore concessum. IX, 618, 650. Donatistis perditionis libertas data a Juliano. IX, 722. Donatistæ a Catholicis conculcati in collatione Carthaginiensi. IX, 631, 652. Et victi. II, 795. Post collationem Carthaginensem Donatistæ pene omnes conversi. IX, 639.

Collationis cum Donatistis gesta. V, 599. Collationis acta per omnes passim Ecclesias diebus Quadragesimæ in ecclesia recitari solent. IX, 709. Collationis cum Donatistis breviculus. I, 616. Liber post collationem contra eosdem. I, 616. Augustinus Bonificium renittit ad breviarium collationis Carthaginiensis. II, 795.

Colles fidelium plebem significant. IV, 1179.

Collonita porta Romæ. VII, 125.

Colloquium vineolum est societatis. I, 1011.

Collyria ad visum mentis sanandum, quæ. III, 1515.

Collyris panis subiacericus. III, 577.

Color non est nisi in corporalibus. V, 1498. Color non corpus, sed quedam corporis qualitas. I, 1197. Color unus est omnibus, aut potius nullus, si lux auferatur. V, 1498. Colores ad sensum oculorum proprie pertinent. VIII, 98. Colorum varietas in pecoribus Jacob, unde. VIII, 877.

Colorbasus, ejusque hæresis. VIII, 28.

Columbæ natura et indoles. III, 1566, 1427. Columbæ simplicitas aliaque proprietates imitanda. V, 426. Columba ex arca dimissa et cum serculo oliivæ rediens, quid significat. VIII, 265. Columba spiritum sanctum significavit. IV, 1706. Vox patris in monte audita, species columbæ visa, sine vivificantis animæ ministerio, II, 746. Angelorum ministerio fieri potuerunt. II, 747. In columba spiritus sanctus non sua natura, sed significativa specie demonstratus est. II, 747. Columbam veram fuisse, in qua spiritus sanctus apparuit. VI, 502. Columbam emere et vendere, quid. IV, 1706. Columba pro signo dilectionis ponitur. IV, 654.

Columba nubis duce Jesu subtrahita est. III, 777.

Coluthus a quo Coluthiani. VIII, 42.

Comes. II, 100. Comes largitionum Italianarum. I, 728.

Comites officialis. II, 450.

Commemorari præceptis, id est admoneri. III, 706.

Commentarienses. IV, 1200. quoniam sunt. IV, 1200, *not.*

Commercia divina nobiscum Christo incarnato peracta. IV, 251, 1912. Commercium Christi nobiscum. V, 688, 725. Commercium emptiois nostræ per Filium Dei. IV, 1521, 1925.

Commixtio conjugalitatis, bona est. X, 1411. Commixtio castorum conjugiorum procreandi causa, bonum opus. X, 1457. Bonum nuptiarum, X, 1409. Commixtio conjugalitatis. Deo tribuenda. X, 1412. Commixtio corporum non omnis mala. X, 709, 710. Commixtionem conjugalem non instituit diabolus. X, 857. Commixtio conjugalitatis esset, etsi nemo peccasset. X, 857. Commixtio sextum etiam in paradiso futura erat. X, 709. Commixtio conjugalitatis ita esset, ut aut nulla libido esset, aut non inquietata. X, 857.

Commotio patientium omnes, qui a misericordia dilectionis Dei exerunt. VIII, 261.

Commune vocatur ab Apostolo immundum et coinquinatum. I, 1560.

Communificare. *Vide Dare.*

Communione malorum bonos contaminari dicunt Donatistæ. I, 657. Donatarum regula: quales fuerint cum quibus fuerit communicatum, tales fieri omnes, et universam massam. IV, 378, 379. Communificare malis et peccatis alienis quid. IX, 517, 565, 657, 658. Communificare improbis est illis consentire. II, 265; IX, 79, 80. Communificare malo, quando factio ejus, consortium voluntatis vel approbationis adjungitur. V, 549. Malus etiam cognitus bonus non obesse in Ecclesia, si eos a communione prohibendi aut potestas desit, aut aliqua ratio conservandæ pacis impediât. II, 297. Communio malorum non maculat aliquem participatione sacramentorum, sed consensione factorum. II, 579. Non id agit Augustinus, ut ad communionem catholicam quisquam cogatur invitus. II, 152, 153. Communio alterius hominibus scribens de negotio fundi non reprehenditur, sed non sine suspitione est scribens de negotio animæ. II, 160. Eis scribit Augustinus litteras qualibus uti licet ad paganos. II, 151. Communicatio spiritualis tantum cum malis, consensioque factorum prohibetur. IX, 672, 673. Communicant altari, non malis, quibus mali discedunt, etsi eos tolerant. II, 470. Christiani, laboris et quietis vicem participes fiunt. II, 187. Quod alter minus potest, in eo qui potest facit, si in altero diligit quod ideo qui non potest non facit. II, 507. Communificare se ei

non posse, qui Aurelio non communicat, Augustinus declarat. II, 252. Communio nostre Imperatoris, id est, Ecclesiæ catholicæ, leges adversus omnes hæreticos deducit. IV, 681. Communio eorum qui non sunt, hos appellant hæreticos. IV, 684.

Communione sancti altaris privantur interdum qui nolunt ablata restituere. II, 665. Ab ea non prohibentur nisi sponte confessi, vel legitime convicti. V, 1511. *Vide Excommunicatio.* Dispositio ad communionem. III, 1611, 1816. Communio quotidiana. II, 201; VI, 691, 696. Communio alicubi quotidie, alicubi ce tis intervallis dierum. III, 1280, 1614. In partibus orientalibus plurimi non quotidie comæ dominicæ communicant. III, 1280. Communio parvulorum. V, 945.

Communis vita. VI, 510. Communis sanctimonialium vita laudatur. IV, 1058. Communia sint omnia in monasterio. I, 1577, 1578. Communiter quæ possidentur, non ea lites, inimicitias et cætera mala generant, quæ ex privata rei possessione nascuntur. IV, 1748. Communis de privatis fecisse res suas quid proderat primis Christianis. IV, 1748.

Comædiarum scriptioes et actiones nullo modo potuisse recipi, nisi mores recipientium consonarent, fassi sunt etiam Pagani. II, 515.

Comparatio. Non ex bonis singulis homines inter se comparantur sunt, sed universa considerata sunt in unoquoque. VII, 514. Comparativi gradus vis. IX, 542, 544. Comparativus gradus non semper auget quod comparat. IX, 585.

Compartus. VIII, 508.

Compassione caritatis Christus deorsum est, nos sursum spe caritatis. IV, 1650. Compassione clamat lingua calcato pede, non attritione. IV, 1105. Minus fit quod patitur unum membrum, si compatiuntur alia membra. II, 565.

Compedes disciplinae Dei et timoris ejus. IV, 1505. Compedes nostræ mortalitatis. IV, 1895. Compedes solvuntur occidendo, et in coronas converterunt persecutores. IV, 1506. *Vide Vincula.* Compediti quidam fugunt in Ecclesiam, et solvuntur; at matrimonio compedes arctius ibi stringuntur. IV, 1959.

Compendiare alicui, id est occidere. III, 821.

Competentes. V, 1556. Unde dicitur. VI, 202, 203, 603.

Competentes quasi simul petentes. V, 1076. Pactum cum competentibus Dominus inchoat. V, 1077. Competentibus fidei symbolum tenentur memoriter traditum. I, 612; VI, 180. Competentibus plus symbolum, ac postea oratio tradebantur. V, 577. Competentes in vigilia Paschæ symbolum, non orationem reddebant. V, 599.

Complacencia sui, causa primi peccati. VII, 455.

Comoresbyter. VI, 610.

Compunctio corda quis dicatur. IV, 1440. Compunctio ex conscientia peccati, timore mortis, timore iudicii. IV, 215.